
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 13 травня 2025 року                                                                                                          № 427

Про організацію відпочинку та 
дозвілля влітку 2025 року 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 8
пункту «б» статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статтями 7, 14 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 
статтею 56 Закону України «Про освіту», керуючись рішеннями Кропивницької 
міської ради від 15 грудня 2022 року № 1421 «Про затвердження Комплексної 
програми підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України та членів їх сімей на
2023–2025 роки», від 19 грудня 2023 року № 1805 «Про затвердження Міської 
програми відпочинку та оздоровлення дітей на 2024–2026 роки», з метою 
створення належних умов для організації відпочинку та дозвілля дітей влітку 
2025 року Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Зобов’язати управління освіти Кропивницької міської ради
до 22 травня 2025 року провести організаційну роботу щодо створення мережі 
закладів відпочинку з денним перебуванням при закладах загальної середньої 
освіти та закладів організованого змістовного дозвілля, при необхідності 
дозволити продовження навчального року для учнів 1–4 класів, під час 
відпочинку для подолання освітніх втрат.

2. Встановити вартість одноразового харчування в закладах відпочинку з 
денним перебуванням при закладах загальної середньої освіти міста в межах 
50,00 грн на дитину в день.

3. Організувати в закладах відпочинку з денним перебуванням при 
закладах загальної середньої освіти безкоштовне харчування дітей пільгових 
категорій (дітей-сиріт; дітей, які залишилися без батьківського піклування; 
дітей   з   багатодітних та малозабезпечених сімей; дітей з інвалідністю;   дітей з 



2

числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей з сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни та сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України, з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; дітей, один з 
батьків яких має статус учасника бойових дій (безпосередньо брав участь в 
АТО, ООС, бере участь у бойових діях у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України) або є військовослужбовцем, який потрапив 
у полон чи став особою з інвалідністю під час участі в АТО, ООС, бойових діях 
у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, є 
військовослужбовцем Збройних Сил України, інших утворень, відповідно до 
законів України військових формувань, але не має статусу учасника бойових 
дій).

4. Затвердити розрахунок витрат на літній відпочинок дітей пільгових 
категорій у 2025 році (додається).

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Катерина Гусакова 35 83 45



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради 
«____» ___________ 2025 року № _____

РОЗРАХУНОК
витрат на літній відпочинок 

дітей пільгових категорій у 2025 році

Харчування дітей пільгових категорій в закладах відпочинку з денним 
перебуванням при закладах загальної середньої освіти Кропивницької міської 
територіальної громади:

40 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування х 50,00 грн 
х 14 днів = 28 000 грн 00 коп.;

120 дітей з багатодітних сімей х 50,00 грн х 14 днів = 84 000 грн 00 коп.;
45 дітей з малозабезпечених сімей х 50,00 грн х 14 днів =

31 500 грн 00 коп.;
70 дітей з сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України, з числа осіб, визначених у
статтях 10 та 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» х 50,00 грн х 14 днів = 49 000 грн 00 коп.;

900 дітей, один з батьків яких має статус учасника бойових дій 
(безпосередньо брав участь в АТО, ООС, бере участь у бойових діях у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України) або є 
військовослужбовцем, який потрапив у полон чи став особою з інвалідністю під 
час участі в АТО, ООС, бойових діях у зв’язку з військовою агресією російської 
федерації проти України, є військовослужбовцем Збройних Сил України, інших 
утворень, відповідно до законів України військових формувань, але не має 
статусу учасника бойових дій х 50,00 грн х 14 днів = 630 000 грн 00 коп.;

50 дітей з інвалідністю х 50,00 грн х 14 днів = 35 000 грн 00 коп.;
300 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних
конфліктів х 50,00 грн х 14 днів = 210 000 грн 00 коп.

Витрати на харчування дітей пільгових категорій в закладах відпочинку з 
денним перебуванням при закладах загальної середньої освіти Кропивницької 
міської територіальної громади в межах кошторисів по закладах загальної 
середньої освіти становлять 1 067 500 грн 00 коп. (один мільйон шістдесят сім 
тисяч п’ятсот гривень 00 копійок)

___________________________________________


